
 
 
 
 
 

 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 
เรื่อง ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.2567 

………………………………………… 
 

อาศัยอำนาจตาม ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กร
ปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2548 และแก้ไขเพ่ิมเติม พ.ศ. 2561 (ฉบับที่ 3) ข้อ 22 ข้อ 22/2 การเพ่ิมเติม
แผนพัฒนาท้องถิ่น  ซึ่งองค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย จัดทำตามระเบียบดังกล่าวข้างต้น 

สภาองค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย ได้มีมติเห็นชอบแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-
2570) เพ่ิมเติม ครั้งที่ 1 พ.ศ.2567  ในสมัยการประชุมสภา สมัยวิสามัญ สมัยที่ 1 ครั้งที่ 1 ประจำปี 
2567  เมื่อวันที่ 22 มกราคม  2567 

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน  

ประกาศ ณ วันที่     22   เดอืน มกราคม  พ.ศ. 2567 
 
 
 
 

(นายวิศาล  จันทรศาล) 
   นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 



 
 
 
 
 

 
แผนพัฒนาท้องถิ่น  

(พ.ศ.2566-2570) 
เพิ่มเติม ครั้งที่ 1  พ.ศ.2567 

 
 
 

 

 

 

 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาน้อย 
อำเภอลำสนธิ จังหวัดลพบุรี 



เร่ือง หน้า
1 แบบ ผ.01 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา ท่ีด าเนินการเอง 1
2 แบบ ผ.02 รายละเอียดโครงการพัฒนา 2
3 แบบ ผ.01 บัญชีสรุปโครงการพัฒนา ส าหรับโครงการเกินศักยภาพ 28
4 แบบ ผ.02-2 บัญชีรายละเอียดโครงการพัฒนา ส าหรับโครงการเกินศักยภาพ 29
5 แบบ ผ.03 บัญชีวัสดุ 31
6 แบบ ผ.03 บัญชีครุภัณฑ์ 32

สารบัญ



ผ.01

ยุทธศาสตร์
กลยุทธ์
แผนงาน

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน
1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้างปรับปรุง บ ารุง รักษาโครงสร้างพ้ืนฐาน
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา
 -ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 9    2,902,000 9        2,902,000
 -งานวางท่อและงานร้ัวเหล็กก้ัน 3       578,000 3          578,000
 -ซ่อมแซมถนนลูกรัง 10    2,000,000 10        2,000,000
 -ซ่อมแซมถนน คสล.โดยการปูผิวจราจรแอสฟัลท์ติก 6    3,295,000 6        3,295,000
รวม 28    8,775,000 28        8,775,000

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาด้านแหล่งน้ า

1.1 กลยุทธ์ พัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการอุปโภค/บริโภคและเพ่ือ
การเกษตร

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 6    1,103,000 6        1,103,000
(2) แผนงานการเกษตร (ขุดลอก) 2       532,000 2          532,000
รวม 8    1,635,000 8        1,635,000

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต

1.1 กลยุทธ์ พัฒนาด้านนันทนาการและกีฬา

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 1         74,600 1            74,600
รวม 1         74,600 1            74,600
1.1 กลยุทธ์ การจัดระเบียบชุมชนและสังคม
(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 5    1,143,000 5        1,143,000
รวม 5    1,143,000 5        1,143,000

รวมท้ังส้ิน ๐ ๐ ๔๒ ๑๑,๖๒๗,๖๐๐ ๐ ๐ ๐ ๐ ๐ ๐ ๔๒ ๑๑,๖๒๗,๖๐๐

จ านวน
โครงการ

 งบประมาณ   
 (บาท)

จ านวน
โครงการ

 งบประมาณ  
  (บาท)

จ านวน
โครงการ

 งบประมาณ    
(บาท)

จ านวน
โครงการ

 งบประมาณ
    (บาท)

จ านวน
โครงการ

 งบประมาณ   
 (บาท)

จ านวน
โครงการ

 งบประมาณ  
  (บาท)

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 พ.ศ.2567

องค์การบริหารส่วนต าบลเขาน้อย อ าเภอล าสนธิ  จังหวัดลพบุรี 

ปี  ๒๕๖6 ปี  ๒๕๖7 ปี  ๒๕๖8 ปี  ๒๕๖9 ปี  ๒๕70 รวม ๕ ปี

1



แบบ ผ. 02

ข. แผนพัฒนาเศรษกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 8 พ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างย่ังยืน
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 1/ เป้าประสงค์ การปรับโครงสร้างภาคการผลิตและบริการ สู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1 ยุทธศาสตร์ สร้างมูลค่าเพ่ิมสินค้าเกษตรปลอดภัยสู่เศรษฐกิจฐานราก
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพทางเศรษฐกิจเชิงสร้างสรรค์เข้มแข็งและย่ังยืน

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง)
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการก่อสร้าง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก บ้านปรางค์
น้อย หมู่ท่ี 1 สาย
บ้านนายโกมินทร์  
ก าจัดทุกข์

 -เพ่ือแก้ไขการ
คมนาคมในหมู่บ้าน 
และปัญหาฝุ่นละออง
จากถนนลูกรัง

 -กอ่สร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 210.00 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 
840 ตารางเมตร 
(ไหล่ทางหินคลุก
เกล่ีย ปรับแต่ง 
กว้างข้างละ 0.50 
เมตร)

     500,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 20 
ครัวเรือน สัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้างปรับปรุง บ ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐาน

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ัง 1 พ.ศ.2567

  องค์การบริหารส่วนต าบลเขาน้อย  อ าเภอล าสนธิ  จังหวัดลพบุรี

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

2



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง)
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้างปรับปรุง บ ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐาน
1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

2 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านปรางค์น้อยพัฒนา
 หมู่ท่ี 2 สายวังหินงม

 -เพ่ือแก้ไขการ
คมนาคมในหมู่บ้าน 
และปัญหาฝุ่นละออง
จากถนนลูกรัง

 -กอ่สร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 150.00 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 
600 ตารางเมตร 
(ไหล่ทางหินคลุก
เกล่ีย ปรับแต่ง 
กว้างข้างละ 0.50 
เมตร)

     359,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 150 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

3



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง)
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้างปรับปรุง บ ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐาน
1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

3 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านหนองช้างหล่ม 
หมู่ท่ี 3 สายโนนอีแซว
 (ช่วงไร่นายวันชัย 
โฉมพลกรัง)

 -เพ่ือแก้ไขการ
คมนาคมในหมู่บ้าน 
และปัญหาฝุ่นละออง
จากถนนลูกรัง

 -กอ่สร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
ขนาดกว้าง 4.00 
เมตร ยาว 210.00 
เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 
840 ตารางเมตร 
(ไหล่ทางหินคลุก
เกล่ีย ปรับแต่ง 
กว้างข้างละ 0.50 
เมตร)

     500,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 20 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

4



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง)
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้างปรับปรุง บ ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐาน
1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

4 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านเหวตาบัว หมู่ท่ี 4
 สายต้นกระโดน - 
กลุ่มบ้านนายสมชาย 
ใยคง

 -เพ่ือแก้ไขการ
คมนาคมในหมู่บ้าน 
และปัญหาฝุ่นละออง
จากถนนลูกรัง

 -ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 
210.00 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีก่อสร้างไม่น้อยกว่า
 840 ตารางเมตร 
(ไหล่ทางหินคลุกเกล่ีย 
ปรับแต่ง กว้างข้างละ 
0.50 เมตร)

     500,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 50 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

5 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
บ้านเหวตาบัว หมู่ท่ี 4
 สายเข้ากลุ่มบ้านนาย
มานิตย์ บุตรทัน

 -เพ่ือแก้ไขการ
คมนาคมในหมู่บ้าน 
และปัญหาฝุ่นละออง
จากนุนนลูกรัง

 -ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 
155.00 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีก่อสร้างไม่น้อยกว่า
 620 ตารางเมตร 
(ไหล่ทางหินคลุกเกล่ีย 
ปรับแต่ง กว้างข้างละ 
0.50 เมตร)

     371,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 50 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

5



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง)
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้างปรับปรุง บ ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐาน
1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

6 ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านเหว
ตาบัว หมู่ท่ี 4 สาย
บ้านนายส ารี  อินทะ
สอน

 -เพ่ือแก้ไขการ
คมนาคมในหมู่บ้าน 
และปัญหาฝุ่นละออง
จากนุนนลูกรัง

 -ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 
205.00 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีก่อสร้างไม่น้อยกว่า
 820 ตารางเมตร 
(ไหล่ทางหินคลุกเกล่ีย 
ปรับแต่ง กว้างข้างละ 
0.50 เมตร)

     480,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 10 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

7 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ส าหรับให้น้ าล้นผ่าน 
จุดท่ี 1 (ไร่นายขุน
เรือน สง่าชาติ) บ้าน
เหวตาบัว หมู่ท่ี 4 
สายช่องแคบ

 -เพ่ือแก้ไขปัญหา
การคมนาคมและ
เส้นทางสายเกษตร

 -ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กส าหรับให้น้ า
ล้นผ่าน กว้าง 5.00 
เมตร  ยาว 7.00 เมตร
 หนา 0.15 เมตร หรือ
มีพ้ืนท่ีก่อสร้างไม่น้อย
กว่า 35 ตารางเมตร

       64,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 10 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

6



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง)
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้างปรับปรุง บ ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐาน
1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

8 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ส าหรับให้น้ าล้นผ่าน 
จุดท่ี 2 (ไร่นายรด 
ฤทธิพันธ์) บ้านเหวตา
บัว หมู่ท่ี 4 สายช่อง
แคบ

 -เพ่ือแก้ไขปัญหา
การคมนาคมและ
เส้นทางสายเกษตร

 -ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กส าหรับให้น้ า
ล้นผ่าน กว้าง 5.00 
เมตร  ยาว 7.00 เมตร
 หนา 0.15 เมตร หรือ
มีพ้ืนท่ีก่อสร้างไม่น้อย
กว่า 35 ตารางเมตร

       64,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 10 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

9 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก
ส าหรับให้น้ าล้นผ่าน 
จุดท่ี 3 (ไร่นายทองมา
 โพธ์ิด า) บ้านเหวตา
บัว หมู่ท่ี 4 สายช่อง
แคบ

 -เพ่ือแก้ไขปัญหา
การคมนาคมและ
เส้นทางสายเกษตร

 -ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็กส าหรับให้น้ า
ล้นผ่าน กว้าง 5.00 
เมตร  ยาว 7.00 เมตร
 หนา 0.15 เมตร หรือ
มีพ้ืนท่ีก่อสร้างไม่น้อย
กว่า 35 ตารางเมตร

       64,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 10 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

  2,902,000
 9 โครง

7



แบบ ผ. 02

ข. แผนพัฒนาเศรษกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 8 พ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างย่ังยืน
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 1/ เป้าประสงค์ การปรับโครงสร้างภาคการผลิตและบริการ สู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1 ยุทธศาสตร์ สร้างมูลค่าเพ่ิมสินค้าเกษตรปลอดภัยสู่เศรษฐกิจฐานราก
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพทางเศรษฐกิจเชิงสร้างสรรค์เข้มแข็งและย่ังยืน

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง)
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการติดต้ังราวเหล็ก
ก้ัน บ้านหนองช้างหล่ม 
หมู่ท่ี 3 บริเวณท่อ
ระบายน้้า ถนนสาย
บ้านนางสนุ่น แหวน
ทองค้า โดยใช้ท่อเหล็ก
กลมเคลือบสังกะสี 
ขนาด เส้นผ่าศูนย์กลาง
 3 น้ิว สูง 1.00 เมตร 
ระยะทางยาว 25.00 
เมตร (ตามแบบท่ี อบต.
เขาน้อยก้าหนด)

 -เพ่ือแก้ไขการ
คมนาคมในหมู่บ้าน 
และปัญหาฝุ่นละออง
จากถนนลูกรัง

 -ติดต้ังราวเหล็กก้ัน 
บริเวณท่อระบายน้้า  
โดยใช้ท่อเหล็กกลม
เคลือบสังกะสี ขนาด 
เส้นผ่านศูนย์กลาง 3 
น้ิว สูง 1.00 เมตร 
ระยะทางยาว 25.00 
เมตร (ตามแบบท่ี อบต.
เขาน้อยก้าหนด)

       37,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 10 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้างปรับปรุง บ ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐาน

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ัง 1 พ.ศ.2567

  องค์การบริหารส่วนต าบลเขาน้อย  อ าเภอล าสนธิ  จังหวัดลพบุรี

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

8



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง)
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้างปรับปรุง บ ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐาน
1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

2 โครงการวางท่อ
ระบายน้้า บ้านเหวตา
บัว หมู่ท่ี 4 สายบ้าน
นายส้ารี  อินทะสอน 
โดยใช้ท่อ คสล.มอก.
ช้ัน 3 
เส้นผ่าศูนย์กลาง 
0.60 เมตร จ้านวน 
53.00 ท่อน

 -เพ่ือแก้ไขปัญหาน้้า
ท่วมทางและท่วม
บ้านเรือนประชาชน
ในฤดูน้้าหลาก

 -วางท่อระบายน้้า  โดย
ใช้ท่อ คสล.มอก.ช้ัน 3 
เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 
เมตร จ้านวน 53.00 
ท่อน

       74,000  -บ้านเรือน
ประชาชนไม่มีน้้า
ท่วม และสามารถ
สัญจรไปมา ได้ 
ถึงแม้จะเป็นฤดู
น้้าป่าไหลหลาก

 -ประชาชน
ประมาณ 20 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

3 โครงการวางท่อลอด
เหล่ียม บ้านเหวตาบัว
 หมู่ท่ี 4 สายคลอง
ต้นกระโดน ขนาด 
1.00 ช่อง ขนาด 
2.10x 2.10 เมตร 
ยาว 10.00 เมตร 
(โดยใช้แบบมาตรฐาน
กรมทางหลวงชนบท)

 -เพ่ือแก้ไขปัญหา
การคมนาคมและ
เส้นทางสายเกษตร

 -วางท่อลอดเหล่ียม 
ขนาด 1.00 ช่อง ขนาด
 2.10x 2.10 เมตร 
ยาว 10.00 เมตร (โดย
ใช้แบบมาตรฐานกรม
ทางหลวงชนบท)

     467,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 20 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

9



แบบ ผ. 02

ข. แผนพัฒนาเศรษกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 8 พ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างย่ังยืน
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 1/ เป้าประสงค์ การปรับโครงสร้างภาคการผลิตและบริการ สู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1 ยุทธศาสตร์ สร้างมูลค่าเพ่ิมสินค้าเกษตรปลอดภัยสู่เศรษฐกิจฐานราก
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพทางเศรษฐกิจเชิงสร้างสรรค์เข้มแข็งและย่ังยืน

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง)
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการซ่อมแซม
ถนนลูกรัง บ้าน
ปรางค์น้อย หมู่ท่ี 1
 สายบ้านนายทอง
เทพ รอดประเสริฐ
 - บ้านนายเอก 
จันทา

 -เพ่ือซ่อมแซมถนน
ลูกรังให้ใช้งานได้
ตามปกติ

 -ซ่อมแซมถนนลูกรัง
 ขนาดผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร 
ยาว 700.00 เมตร
 หนา 0.15 เมตร 
หรือมีปริมาตรลูกรัง
ไม่น้อยกว่า 420 
ลูกบาศก์เมตร

     230,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 20 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้างปรับปรุง บ ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐาน

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ัง 1 พ.ศ.2567

  องค์การบริหารส่วนต าบลเขาน้อย  อ าเภอล าสนธิ  จังหวัดลพบุรี

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

10



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง)
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้างปรับปรุง บ ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐาน
1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

2 โครงการซ่อมแซม
ถนนลูกรัง บ้านหนอง
ช้างหล่ม หมู่ท่ี 3 สาย
เข้าฝายบ้านฉาง (ไร่
นางชะอ้อน โง้วสวัสด์ิ

 -เพ่ือซ่อมแซมถนน
ลูกรังให้ใช้งานได้
ตามปกติ

 -ซ่อมแซมถนนลูกรัง
 ขนาดผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร 
ยาว 700.00 เมตร
 หนา 0.15 เมตร 
หรือมีปริมาตรลูกรัง
ไม่น้อยกว่า 420 
ลูกบาศก์เมตร 
พร้อมวางท่อ คสล.ม
อก.ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง 
0.60 เมตร จ านวน
 15 ท่อน

     256,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 80 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

11



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง)
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้างปรับปรุง บ ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐาน
1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

3 โครงการซ่อมแซม
ถนนลูกรัง บ้านหนอง
ช้างหล่ม หมู่ท่ี 3 สาย
เข้าฝายบ้านฉาง (ไร่
นายวาทิต วรรณพ
ฤกษ์)

 -เพ่ือซ่อมแซมถนน
ลูกรังให้ใช้งานได้
ตามปกติ

 -ซ่อมแซมถนนลูกรัง
 ขนาดผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร 
ยาว 160.00 เมตร
 หนา 0.15 เมตร 
หรือมีปริมาตรลูกรัง
ไม่น้อยกว่า 96 
ลูกบาศก์เมตร 
พร้อมวางท่อ คสล.ม
อก.ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง 
0.60 เมตร จ านวน
 15.00 ท่อน

       78,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 20 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

4 โครงการปรับปรุงสาย
ทางโดยการปรับ
เกรด-บดทับแน่น บ้าน
เหวตาบัว หมู่ท่ี 4 
สายบ้านนายวิเชียร 
สง่าชาติ

 -เพ่ือซ่อมแซมถนน
ให้ใช้งานได้ตามปกติ 
ไม่เป็นหลุมเป็นบ่อ

 -ปรับปรุงสายทางโดย
การปรับเกรด-บดทับ
แน่น ผิวจราจรกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 
220.00 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีก่อสร้างไม่น้อยกว่า
 880.00 ตารางเมตร

       43,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 10 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

12



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง)
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้างปรับปรุง บ ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐาน
1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

5 โครงการซ่อมแซม
ถนนลูกรัง บ้านเหว
ตาบัว หมู่ท่ี 4 สาย
ช่องแคบ (ช่วงไร่นาย
ทองมา โพธ์ิค า)

 -เพ่ือซ่อมแซมถนน
ลูกรังให้ใช้งานได้
ตามปกติ ไม่เป็นหลุม
เป็นบ่อ

 -ซ่อมแซมถนนลูกรัง 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 
เมตร ยาว 800.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือปริมาตรลูกรังไม่
น้อยกว่า 480 
ลูกบาศก์เมตร

     263,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 20 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

6 โครงการซ่อมแซม
ถนนลูกรัง บ้านเหว
ตาบัว หมู่ท่ี 4 สายไร่
นายทุเรียน  เป่ียมแทน

 -เพ่ือซ่อมแซมถนน
ลูกรังให้ใช้งานได้
ตามปกติ ไม่เป็นหลุม
เป็นบ่อ

 -ซ่อมแซมถนนลูกรัง 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 
เมตร ยาว 700.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือปริมาตรลูกรังไม่
น้อยกว่า 420 
ลูกบาศก์เมตร พร้อม
วางท่อคอนกรีตเสริม
เหล็ก มาตรฐาน
อุตสาหกรรม ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง 1.00 
เมตร จ านวน 8.00 
ท่อน

     260,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 20 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

13



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง)
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้างปรับปรุง บ ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐาน
1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

7 โครงการซ่อมแซม
ถนนลูกรัง บ้านเหว
ตาบัว หมู่ท่ี 4 สาย
ต้นกระโดน-ไร่นาย
ฉัตรชัย ใหญ่ไล้บาง

 -เพ่ือซ่อมแซมถนน
ลูกรังให้ใช้งานได้
ตามปกติ ไม่เป็นหลุม
เป็นบ่อ

 -ซ่อมแซมถนนลูกรัง 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 4 
เมตร ยาว 1,000.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร
 หรือปริมาตรลูกรังไม่
น้อยกว่า 600 
ลูกบาศก์เมตร

     223,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 20 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

8 โครงการซ่อมแซม
ถนนลูกรัง บ้านล าน้ า
เขียว หมู่ท่ี 5 สาย
ซอยการเกษตร - 
สายป่าข้ีเหล็ก

 -เพ่ือซ่อมแซมถนน
ลูกรังให้ใช้งานได้
ตามปกติ ไม่เป็นหลุม
เป็นบ่อ

 -ซ่อมแซมถนนลูกรัง 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 
1,000.00 เมตร หนา
 0.15 เมตร หรือมี
ปริมาตรลูกรังไม่น้อย
กว่า 600 ลูกบาศก์เมตร

     329,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 20 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

14



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง)
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้างปรับปรุง บ ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐาน
1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

9 โครงการซ่อมแซม
ถนนลูกรัง บ้านล าน้ า
เขียว หมู่ท่ี 5 สาย
ซอยประปาพัฒนา

 -เพ่ือซ่อมแซมถนน
ลูกรังให้ใช้งานได้
ตามปกติ ไม่เป็นหลุม
เป็นบ่อ

 -ซ่อมแซมถนนลูกรัง 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 
300.00 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมี
ปริมาตรลูกรังไม่น้อย
กว่า 180 ลูกบาศก์เมตร

       98,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 20 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

10 โครงการซ่อมแซม
ถนนลูกรัง บ้านเหว
ตาบัว หมู่ท่ี 4 สายไร่
นางมาลิณี พันธุมิตร -
 ไร่นางชลธิชา  บุญโส

 -เพ่ือซ่อมแซมถนน
ลูกรังให้ใช้งานได้
ตามปกติ ไม่เป็นหลุม
เป็นบ่อ

 -ซ่อมแซมถนนลูกรัง 
ขนาดผิวจราจรกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 
670.00 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมี
ปริมาตรลูกรังไม่น้อย
กว่า 402 ลูกบาศก์เมตร

     220,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 20 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

  2,000,000
 10 โครง

15



แบบ ผ. 02

ข. แผนพัฒนาเศรษกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 8 พ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างย่ังยืน
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 1/ เป้าประสงค์ การปรับโครงสร้างภาคการผลิตและบริการ สู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1 ยุทธศาสตร์ สร้างมูลค่าเพ่ิมสินค้าเกษตรปลอดภัยสู่เศรษฐกิจฐานราก
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพทางเศรษฐกิจเชิงสร้างสรรค์เข้มแข็งและย่ังยืน

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง)
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการซ่อมแซม
ถนนลาดยางโดยการปู
ผิวจราจรแอสฟัลต์ติ
กคอนกรีต (ASPHALTIC
 CONCRETE) บ้าน
ปรางค์น้อย หมู่ท่ี 1 สาย
โป่งนกเป้า (ช่วงหน้า
บ้านนายสมใจ ดอกดวน)

 -เพ่ือซ่อมแซม
ถนนลาดยางให้ใช้งาน
ได้ตามปกติ

 -ซ่อมแซมถนนลาดยาง
โดยการปูผิวจราจร
แอสฟัลต์ติกคอนกรีต 
(ASPHALTIC 
CONCRETE) ขนาดผิว
จราจรกว้าง 6.00 เมตร 
ยาว 340.00 เมตร หนา
 0.04 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า 2,040 
ตารางเมตร

       809,000  -ประชาชนสามารถ
สัญจรไปมาด้วย
ความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 150 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจรไป
มาสะดวก

กองช่าง

1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้างปรับปรุง บ ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐาน

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ัง 1 พ.ศ.2567

  องค์การบริหารส่วนต าบลเขาน้อย  อ าเภอล าสนธิ  จังหวัดลพบุรี

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

16



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง)
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้างปรับปรุง บ ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐาน
1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

2 โครงการซ่อมแซม
ถนนลาดยางโดยการ
ปูผิวจราจรแอสฟัลต์ติ
กคอนกรีต 
(ASPHALTIC 
CONCRETE) บ้าน
ปรางค์น้อย หมู่ท่ี 1 
สายโป่งนกเป้า (ช่วง
หน้าบ้านนายบุญธรรม
 หล่่าพระธาตุ)

 -เพ่ือซ่อมแซม
ถนนลาดยางให้ใช้
งานได้ตามปกติ

 -ซ่อมแซม
ถนนลาดยางโดย
การปูผิวจราจร
แอสฟัลต์ติกคอนกรีต
 (ASPHALTIC 
CONCRETE) ขนาด
ผิวจราจรกว้าง 
6.00 เมตร ยาว 
430.00 เมตร หนา
 0.04 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
2,580 ตารางเมตร

     989,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 150 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

17



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง)
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้างปรับปรุง บ ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐาน
1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

3 โครงการปรับปรุง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก โดยการปูผิว
จราจรแอสฟัลต์ติกคอ
นกรีต (ASPHALTIC 
CONCRETE)  บ้าน
ปรางค์น้อย หมู่ท่ี 1 
สายบ้านนายสานิตย์  
เนียมขุนทด

 -ปรับปรุงเส้นทาง
จราจรให้ดีกว่าเดิม 
เน่ืองจากเส้นทางเดิม
ช่ารุด

 -ปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก โดยการปูผิว
จราจรแอสฟัลต์ติกคอ
นกรีต ขนาดผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร ยาว
 200 เมตร หนา 0.04
 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่
น้อยกว่า 800 ตาราง
เมตร

     299,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 50 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

4 โครงการปรับปรุง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก โดยการปูผิว
จราจรแอสฟัลต์ติกคอ
นกรีต (ASPHALTIC 
CONCRETE)  บ้าน
ปรางค์น้อย หมู่ท่ี 1 
สายบ้านนายกรอง  
เนียมขุนทด

 -ปรับปรุงเส้นทาง
จราจรให้ดีกว่าเดิม 
เน่ืองจากเส้นทางเดิม
ช่ารุด

 -ปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก โดยการปูผิว
จราจรแอสฟัลต์ติกคอ
นกรีต ขนาดผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร ยาว
 330 เมตร หนา 0.04
 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่
น้อยกว่า 1,320 ตาราง
เมตร

     466,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 50 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

18



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง)
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้างปรับปรุง บ ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐาน
1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

5 โครงการปรับปรุง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก โดยการปูผิว
จราจรแอสฟัลต์ติกคอ
นกรีต (ASPHALTIC 
CONCRETE)  บ้าน
หนองช้างหล่ม หมู่ท่ี 
3 สายบ้านนายบุญ
ปลูก เดือนไธสง

 -ปรับปรุงเส้นทาง
จราจรให้ดีกว่าเดิม 
เน่ืองจากเส้นทางเดิม
ช่ารุด

 -ปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก โดยการปูผิว
จราจรแอสฟัลต์ติกคอ
นกรีต ขนาดผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร ยาว
 315 เมตร หนา 0.04
 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่
น้อยกว่า 1,260 ตาราง
เมตร

     446,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 70 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

6 โครงการปรับปรุง
ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก โดยการปูผิว
จราจรแอสฟัลต์ติกคอ
นกรีต (ASPHALTIC 
CONCRETE)  บ้าน
หนองช้างหล่ม หมู่ท่ี 
3 สายกลุ่มโนอีแซว

 -ปรับปรุงเส้นทาง
จราจรให้ดีกว่าเดิม 
เน่ืองจากเส้นทางเดิม
ช่ารุด

 -ปรับปรุงถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก โดยการปูผิว
จราจรแอสฟัลต์ติกคอ
นกรีต ขนาดผิวจราจร
กว้าง 4.00 เมตร ยาว
 190 เมตร หนา 0.04
 เมตร หรือมีพ้ืนท่ีไม่
น้อยกว่า 760 ตาราง
เมตร

     286,000  -ประชาชน
สามารถสัญจรไป
มาด้วยความสะดวก

 -ประชาชน
ประมาณ 40 
ครัวเรือน และ
เกษตรกรสัญจร
ไปมาสะดวก

กองช่าง

19



แบบ ผ. 02

ข. แผนพัฒนาเศรษกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 1 ไทยเป็นประเทศช้ันน าด้านสินค้าเกาตรและเกษตรแปรรูปมูลค่าสูง
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 6 / เป้าประสงค์ สร้างหลักประกันเร่ืองน้ าและการสุขาภิบาล ให้มีการจัดการอย่างย่ังยืนและมีสภาพพร้อมใช้ ส าหรับทุกคน

ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี  2 พัฒนา ฟ้ืนฟูและยกระดับการท่องเท่ียวพร้อมรับกับช่องทางการท่องเท่ียววิธีใหม่
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาการบริหารจัดการด้านการท่องเท่ียวอย่างย่ังยืน

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง) ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 ก่อสร้างหอถังสูง
ขนาด 8 ลบ.ม. (ถัง
ไฟเบอร์กลาสขนาด
 2.0 ลบ.ม. 4 ถัง) 
บ้านหนองช้างหล่ม 
หมู่ท่ี 3 กลุ่มโนนอี
แซว

 -เพ่ือแก้ไขปัญหา
น ้าอุปโภค- บริโภค
ของประชาชน

 -ก่อสร้างหอถังสูง
ขนาด 8 ลบ.ม. (ถังไฟ
เบอร์กลาสขนาด 2.0
 ลบ.ม. 4 ถัง)

    404,000  -ความพึงพอใจ
ของประชาชนใน
การใช้น ้า
อุปโภค-บริโภค 
อย่างเพียงพอ

 -ประชาชน 20
 หลังคาเรือน มี
น ้าใช้อย่าง
เพียงพอ

กองช่าง

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

1.1 กลยุทธ์ พัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการอุปโภค/บริโภคและเพ่ือการเกษตร

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ัง 1 พ.ศ.2567

  องค์การบริหารส่วนต าบลเขาน้อย  อ าเภอล าสนธิ  จังหวัดลพบุรี

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาด้านแหล่งน้ า

20



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง) ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

1.1 กลยุทธ์ พัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการอุปโภค/บริโภคและเพ่ือการเกษตร
1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาด้านแหล่งน้ า

2 โครงการเปล่ียนท่อ
ส่งน ้าประปา บ้าน
ล้าน ้าเขียว หมู่ท่ี 5 
ซอยดี

 -เพ่ือแก้ไขปัญหาน ้า
อุปโภค- บริโภคของ
ประชาชน จาก
ปัญหาหินปูนอุดตัน

 -เปล่ียนท่อส่ง
น ้าประปา ระยะทาง
ยาว 280.00 เมตร 
โดยใช้ท่อ PVC" ชั น 
8.5  ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ ว

      33,000  -ความพึงพอใจ
ของประชาชนใน
การใช้น ้าอุปโภค-
บริโภค อย่าง
เพียงพอ

 -ประชาชน 20 
หลังคาเรือน มีน ้า
ใช้อย่างเพียงพอ

กองช่าง

3 โครงการเจาะบ่อ
บาดาล บ้านหนอง
ช้างหล่ม หมู่ท่ี 3 
กลุ่มบ้านฉาง (บ้าน
นายชลัช สุวรรณ์)

 -เพ่ือแก้ไขปัญหาน ้า
อุปโภค- บริโภคของ
ประชาชน

 -เจาะบ่อบาดาลขนาด
 4 นิ ว ลึกตั งแต่ 
60-100 เมตร หรือมี
ปริมาณน ้าไม่น้อยกว่า 
3-5 ลบ.ม./ชม.

     100,000  -ความพึงพอใจ
ของประชาชนใน
การใช้น ้าอุปโภค-
บริโภค อย่าง
เพียงพอ

 -ประชาชน 20 
หลังคาเรือน มีน ้า
ใช้อย่างเพียงพอ

กองช่าง

4 โครงการขยายเขต
ประปา บ้านหนอง
ช้างหล่ม หมู่ท่ี 3 จาก
กลุ่มบ้านนายสุรสิทธ์ิ 
 ช่ืนชอบ - บ้านนาย
สมศักด์ิ  อุดมมณีศักด์ิ

 -เพ่ือแก้ไขปัญหาน ้า
อุปโภค- บริโภคของ
ประชาชน

 -ขยายเขตประปา 
ระยะทางยาว 650.00
 เมตร โดยใช้ท่อ PVC. 
ชั น 8.5 ขนาด 
เส้นผ่าศูนย์กลาง 2 นิ ว

       62,000  -ความพึงพอใจ
ของประชาชนใน
การใช้น ้าอุปโภค-
บริโภค อย่าง
เพียงพอ

 -ประชาชน 10 
หลังคาเรือน มีน ้า
ใช้อย่างเพียงพอ

กองช่าง

21



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง) ค่าก่อสร้างส่ิงสาธารณูปโภค
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

1.1 กลยุทธ์ พัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการอุปโภค/บริโภคและเพ่ือการเกษตร
1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาด้านแหล่งน้ า

5 โครงการเจาะบ่อ
บาดาล บ้านปรางค์
น้อยพัฒนา หมู่ท่ี 2 
กลุ่มบ้านนายสมใจ 
ดอกดวน

 -เพ่ือแก้ไขปัญหาน ้า
อุปโภค- บริโภคของ
ประชาชน

 -เจาะบ่อบาดาลขนาด
 4 นิ ว ลึกตั งแต่ 
60-100 เมตร หรือมี
ปริมาณน ้าไม่น้อยกว่า 
3-5 ลบ.ม./ชม.

     100,000  -ความพึงพอใจ
ของประชาชนใน
การใช้น ้าอุปโภค-
บริโภค อย่าง
เพียงพอ

 -ประชาชน 10 
หลังคาเรือน มีน ้า
ใช้อย่างเพียงพอ

กองช่าง

6 โครงการก่อสร้างหอ
ถังสูง ขนาด 8 ลบ.ม. 
(ถังไฟเบอร์กลาส
ขนาด 2.0 ลบ.ม. 
จ้านวน 4 ถัง) บ้าน
หนองช้างหล่ม หมู่ท่ี 
3 กลุ่มบ้านฉาง (บ้าน
นายชลัช สุวรรณ์)

 -เพ่ือแก้ไขปัญหาน ้า
อุปโภค- บริโภคของ
ประชาชน

 -ก่อสร้างหอถังสูง 
ขนาด 8 ลบ.ม. (ถังไฟ
เบอร์กลาสขนาด 2.0 
ลบ.ม. จ้านวน 4 ถัง)

     404,000  -ความพึงพอใจ
ของประชาชนใน
การใช้น ้าอุปโภค-
บริโภค อย่าง
เพียงพอ

 -ประชาชน 20 
หลังคาเรือน มีน ้า
ใช้อย่างเพียงพอ

กองช่าง

  1,103,000
                6

22



แบบ ผ. 02

ข. แผนพัฒนาเศรษกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 1 ไทยเป็นประเทศช้ันน าด้านสินค้าเกาตรและเกษตรแปรรูปมูลค่าสูง
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 6 / เป้าประสงค์ สร้างหลักประกันเร่ืองน้ าและการสุขาภิบาล ให้มีการจัดการอย่างย่ังยืนและมีสภาพพร้อมใช้ ส าหรับทุกคน
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี  2 พัฒนา ฟ้ืนฟูและยกระดับการท่องเท่ียวพร้อมรับกับช่องทางการท่องเท่ียววิธีใหม่
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาการบริหารจัดการด้านการท่องเท่ียวอย่างย่ังยืน

(1) แผนงานการเกษตร   (งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ)
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการขุดลอกสระ
สาธารณะ บ้าน
ปรางค์น้อยพัฒนา 
หมู่ท่ี 2 ขนาดพ้ืนท่ี 
5,476 ตารางเมตร
 ลึก 2.50 เมตร 
หรือมีปริมาตรดินขุด
ไม่น้อยกว่า 
13,000 ลูกบาศก์
เมตร

 -เพ่ือแก้ไขปัญหา
สระน้้าต้ืนเขิน กัก
เก็บน้้าได้น้อย ไม่
เพียงพอต่อความ
ต้องการน้้าใน
หน้าแล้ง

 -ขุดลอกสระ
สาธารณะ  ขนาดพ้ืนท่ี
 5,476 ตารางเมตร 
ลึก 2.50 เมตร หรือ
มีปริมาตรดินขุดไม่
น้อยกว่า 13,000 
ลูกบาศก์เมตร จ้านวน
 1 สระ

  500,000  -ความลึกของ
สระน้้าสาธารณะ
มากข้ึนจากเดิม 
และสามารถกับ
เก็บน้้าได้มากข้ึน

 -ประชาชนมีน้้า
อุปโภค-บริโภค 
อย่างเพียงพอ

กองช่าง

1.1 กลยุทธ์ พัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการอุปโภค/บริโภคและเพ่ือการเกษตร

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ัง 1 พ.ศ.2567

  องค์การบริหารส่วนต าบลเขาน้อย  อ าเภอล าสนธิ  จังหวัดลพบุรี

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาด้านแหล่งน้ า

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

23



(1) แผนงานการเกษตร   (งานส่ิงแวดล้อมและทรัพยากรธรรมชาติ)
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1.1 กลยุทธ์ พัฒนาแหล่งน้ าเพ่ือการอุปโภค/บริโภคและเพ่ือการเกษตร
1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 2 การพัฒนาด้านแหล่งน้ า

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

2 โครงการขุดลอก
คลอง บ้านเหวตาบัว
 หมู่ท่ี 4 คลองช่อง
แคบ

 -เพ่ือแก้ไขปัญหา
คลองน้้าต้ืนเขิน กัก
เก็บน้้าได้น้อย ไม่
เพียงพอต่อความ
ต้องการน้้าใน
หน้าแล้ง

 -ขุดลอกคลองขนาด
ปากคลองกว้าง 3.00 
เมตร ลึก 2.00 เมตร
 หรือมีปริมาตรดินขุด
ไม่น้อยกว่า 675 
ลูกบาศก์เมตร

    32,000  -คลองช่องแคบ 
ได้รับการขุดลอก
 สะสางเศษก่ิงไม้
ท่ีขวางทางน้้า
ออก ท้าให้น้้า
ไหลผ่านสะดวก
มากข้ึน

 -น้้าไหลผ่าน
คลองได้สะดวก
มากข้ึน ลด
น้้าป่าไหลหลาก
ท่วมเข้า
บ้านเรือน
ประชาชน

กองช่าง

 2 โครง #########

24



แบบ ผ. 02

ข. แผนพัฒนาเศรษกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 8 ไทยมีพ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างย่ังยืน
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 11/ เป้าประสงค์ ท าให้เมืองและการต้ังถ่ินฐานของมนุษย์ มีความครอบคลุม ปลอดภัย ยืดหยุ่นต่อการเปล่ียนแปลงและย่ังยืน
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 ยุทธศาสตร์ พัฒนาคุณภาพชีวิตทุกกลุ่มทุกช่วงวัย เรียนรู้ตลอดชีวิต เสริมสร้างสุขภาวะ
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพทางเศรษฐกิจเชิงสร้างสรรค์เข้มแข็งและย่ังยืน

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง)
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการติดต้ัง
ไฟฟ้าส่องสว่างแบบ
โซล่าเซลล์ บ้าน
ปรางค์น้อย หมู่ท่ี 1

 -เพ่ือความ
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สินของ
ประชาชน

 -ติดต้ังโคมไฟฟ้า
ส่องสว่างแบบโซล่า
เซลล์ ALL IN ONE 
ขนาด 400 WATTS
 จ านวน 30 จุด

      245,000  -ติดต้ังโคมไฟส่อง
สว่างแบบโซล่า
เซลล์ จ านวน 30 
จุด

 -ประชาชนมี
ความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพย์สิน

กองช่าง

2 โครงการติดต้ัง
ไฟฟ้าส่องสว่างแบบ
โซล่าเซลล์ บ้าน
ปรางค์น้อยพัฒนา 
หมู่ท่ี 2

 -เพ่ือความ
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สินของ
ประชาชน

 -ติดต้ังโคมไฟฟ้า
ส่องสว่างแบบโซล่า
เซลล์ ALL IN ONE 
ขนาด 400 WATTS
 จ านวน 30 จุด

      245,000  -ติดต้ังโคมไฟส่อง
สว่างแบบโซล่า
เซลล์ จ านวน 30 
จุด

 -ประชาชนมี
ความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพย์สิน

กองช่าง

1.1 กลยุทธ์ การจัดระเบียบชุมชนและสังคม

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ัง 1 พ.ศ.2567

  องค์การบริหารส่วนต าบลเขาน้อย  อ าเภอล าสนธิ  จังหวัดลพบุรี

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

25



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง)
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1.1 กลยุทธ์ การจัดระเบียบชุมชนและสังคม
1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

3 โครงการติดต้ัง
ไฟฟ้าส่องสว่างแบบ
โซล่าเซลล์ บ้าน
หนองช้างหล่ม หมู่
ท่ี 3

 -เพ่ือความ
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สินของ
ประชาชน

 -ติดต้ังโคมไฟฟ้า
ส่องสว่างแบบโซล่า
เซลล์ ALL IN ONE 
ขนาด 400 WATTS
 จ านวน 30 จุด

      245,000  -ติดต้ังโคมไฟส่อง
สว่างแบบโซล่า
เซลล์ จ านวน 30 
จุด

 -ประชาชนมี
ความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพย์สิน

กองช่าง

4 โครงการติดต้ัง
ไฟฟ้าส่องสว่างแบบ
โซล่าเซลล์ บ้าน
เหวตาบัว  หมู่ท่ี 4

 -เพ่ือความ
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สินของ
ประชาชน

 -ติดต้ังโคมไฟฟ้า
ส่องสว่างแบบโซล่า
เซลล์ ALL IN ONE 
ขนาด 400 WATTS
 จ านวน 30 จุด

      245,000  -ติดต้ังโคมไฟส่อง
สว่างแบบโซล่า
เซลล์ จ านวน 30 
จุด

 -ประชาชนมี
ความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพย์สิน

กองช่าง

5 โครงการติดต้ัง
ไฟฟ้าส่องสว่างแบบ
โซล่าเซลล์ บ้านล า
น้ าเขียว หมู่ท่ี 5

 -เพ่ือความ
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สินของ
ประชาชน

 -ติดต้ังโคมไฟฟ้า
ส่องสว่างแบบโซล่า
เซลล์ ALL IN ONE 
ขนาด 400 WATTS
 จ านวน 20 จุด

      163,000  -ติดต้ังโคมไฟส่อง
สว่างแบบโซล่า
เซลล์ จ านวน 20 
จุด

 -ประชาชนมี
ความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพย์สิน

กองช่าง

26



แบบ ผ. 02

ข. แผนพัฒนาเศรษกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 12 ก าลังคนสมรรถนะสูง
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 2/ เป้าประสงค์ การพัฒนาคนส าหรับโลกยุคใหม่
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 4 ยุทธศาสตร์ พัฒนาคุณภาพชีวิตทุกกลุ่มทุกช่วงวัย เรียนรู้ตลอดชีวิต เสริมสร้างสุขภาวะ
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาท้องถ่ินสะอาดบริหารจัดการทรัพยากรธรรมชาติและส่ิงแวดล้อมท่ีย่ังยืน

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา (งานก่อสร้าง)
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการก่อสร้างลาน
คอนกรีตเสริมเหล็ก 
เพ่ือติดต้ังเคร่ืองออก
ก าลังกาย ณ สนามกีฬา
อเนกประสงค์ต าบลเขา
น้อย หมู่ท่ี 1 บ้าน
ปรางค์น้อย ขนาดพ้ืนท่ี
ใช้สอยไม่น้อยกว่า 165
 ตารางเมตร (ตามแบบท่ี
 อบต.เขาน้อยก าหนด)

 - เพ่ือเป็นสถานท่ีออก
ก าลังกาย และ
นันทนาการของ
ประชาชน

 -ก่อสร้างลานคอนกรีต
เสริมเหล็ก ขนาดพ้ืนท่ีใช้
สอยไม่น้อยกว่า 165 
ตารางเมตร (ตามแบบท่ี 
อบต.เขาน้อยก าหนด) 
จ านวน 1 แห่ง

       74,600  -ลานคอนกรีต
ขนาดพ้ืนท่ีใช้สอย
ไม่น้อยกว่า 165 
ตารางเมตร (ตาม
แบบท่ี อบต.เขา
น้อยก าหนด) จ านวน
 1 แห่ง

 -ประชาชนได้มี
สถานท่ีออกก าลัง
กาย พักพ่อนหย่อน
ใจ และมีสุขภาพ
ร่างกายแข็งแรง

กองช่าง

1.1 กลยุทธ์ พัฒนาด้านนันทนาการและกีฬา

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ัง 1 พ.ศ.2567

  องค์การบริหารส่วนต าบลเขาน้อย  อ าเภอล าสนธิ  จังหวัดลพบุรี

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 3 ด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์

1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 4 การพัฒนาด้านสังคมและคุณภาพชีวิต

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

27



ผ.01

ยุทธศาสตร์
กลยุทธ์

แผนงาน

1. ยุทธศาสตร์ท่ีการพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้างปรับปรุง บ ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐาน

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 3    21,125,000 3      21,125,000

รวมท้ังส้ิน ๐ ๐ ๐ ๐ ๐ ๐ ๓ ๒๑,๑๒๕,๐๐๐ ๐ ๐ ๓ ๒๑,๑๒๕,๐๐๐

ปี  ๒๕๖9 ปี  ๒๕70

บัญชีสรุปโครงการพัฒนา

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566-2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 พ.ศ.2567

ส าหรับ โครงการท่ีเกินศักยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินท่ีใช้ส าหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถ่ิน

องค์การบริหารส่วนต าบลเขาน้อย อ าเภอล าสนธิ  จังหวัดลพบุรี 

 งบประมาณ    
(บาท)

จ านวน
โครงการ

 งบประมาณ    
(บาท)

รวม ๕ ปี

จ านวน
โครงการ

 งบประมาณ
    (บาท)

จ านวน
โครงการ

 
งบประมาณ
    (บาท)

จ านวน
โครงการ

 
งบประมาณ
    (บาท)

จ านวน
โครงการ

 งบประมาณ    
(บาท)

จ านวน
โครงการ

ปี  ๒๕๖6 ปี  ๒๕๖7 ปี  ๒๕๖8

28



แบบ ผ. 02/2

ข. แผนพัฒนาเศรษกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 หมุดหมายท่ี 8 พ้ืนท่ีและเมืองอัจฉริยะท่ีน่าอยู่ ปลอดภัย เติบโตได้อย่างย่ังยืน
ค. Sustainable Development Goals: SDGs เป้าหมายท่ี 1/ เป้าประสงค์ การปรับโครงสร้างภาคการผลิตและบริการ สู่เศรษฐกิจฐานนวัตกรรม
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดท่ี 1 ยุทธศาสตร์ สร้างมูลค่าเพ่ิมสินค้าเกษตรปลอดภัยสู่เศรษฐกิจฐานราก
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินในเขตจังหวัด ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาศักยภาพทางเศรษฐกิจเชิงสร้างสรรค์เข้มแข็งและย่ังยืน

(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง)
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1 โครงการซ่อมแซม
ถนนลาดยางโดยการปู
ผิวจราจรแอสฟัลต์ติ
กคอนกรีต (ASPHALTIC
 CONCRETE) บ้าน
ปรางค์น้อย หมู่ท่ี 1 สาย
โป่งนกเป้า - บ้าน
ปรางค์น้อย รหัสสาย
ทาง ลบ.ถ.34-001

 -เพ่ือแก้ไขการ
คมนาคมระหว่าง
หมู่บ้าน และเป็น
เส้นทางขนส่งพืชผล
ทางการเกษตร

 -ซ่อมแซมถนนลาดยาง
โดยการปูผิวจราจร
แอสฟัลต์ติกคอนกรีต 
(ASPHALTIC 
CONCRETE) ขนาดผิว
จราจรกว้าง 6.00 เมตร 
ยาว 1,200 เมตร หนา 
0.05 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
ไม่น้อยกว่า 7,200 
ตารางเมตร

          3,235,000  -ซ่อมแซม
ถนนลาดยางโดย
การปูผิวจราจร
แอสฟัลต์ติกคอนก
รีต (ASPHALTIC 
CONCRETE) ขนาด
ผิวจราจรกว้าง 
6.00 เมตร ยาว 
1,200 เมตร หนา 
0.05 เมตร หรือมี
พ้ืนท่ีไม่น้อยกว่า 
7,200 ตารางเมตร

 -ประชาชนสัญจร
ไปมาได้อย่างสะดวก

กองช่าง

1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้างปรับปรุง บ ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

รายละเอียดโครงการพัฒนา
แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ัง 1 พ.ศ.2567

ส าหรับ โครงการท่ีเกินศัพยภาพขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ินท่ีใช้ส าหรับการประสานแผนพัฒนาท้องถ่ิน

  องค์การบริหารส่วนต าบลเขาน้อย  อ าเภอล าสนธิ  จังหวัดลพบุรี

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน

29



(1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา  (งานก่อสร้าง)
เป้าหมาย ตัวช้ีวัด ผลท่ีคาดว่า

2566 2567 2568 2569 2570 (KPI) จะได้รับ
(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)

1.1 กลยุทธ์ ก่อสร้างปรับปรุง บ ารุงรักษาโครงสร้างพ้ืนฐาน

ท่ี โครงการ วัตถุประสงค์
งบประมาณและท่ีผ่านมา หน่วยงาน

รับผิดชอบหลัก(ผลผลิตของโครงการ)

1. ยุทธศาสตร์ของ อบต.เขาน้อย ยุทธศาสตร์ท่ี 1 การพัฒนาด้านโครงสร้างพ้ืนฐาน

2 ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านหนอง
ช้างหล่ม หมู่ท่ี 3 สาย
บ้านฉาง - เหวตาบัว  
รหัสสายทาง ลบ.ถ.
34-002

 -เพ่ือแก้ไขการ
คมนาคมระหว่าง
หมู่บ้าน และเป็น
เส้นทางขนส่งพืชผล
ทางการเกษตร

 -ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 
5.00 เมตร ยาว 
2,870.00 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 
14,350 ตารางเมตร 
(ไหล่ทางหินคลุกเกล่ีย 
ปรับแต่ง กว้างข้างละ 
0.50 เมตร)

          8,060,000  -ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดกว้าง 
5.00 เมตร ยาว 
2,870.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีก่อสร้าง
ไม่น้อยกว่า 
14,350 ตาราง
เมตร (ไหล่ทางหิน
คลุกเกล่ีย ปรับแต่ง 
กว้างข้างละ 0.50 
เมตร)

 -ประชาชนสัญจร
ไปมาได้อย่างสะดวก

กองช่าง

3 ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก บ้านปรางค์
น้อย หมู่ท่ี 1 สายซอย
สุดหล่อ - บ้านปรางค์
น้อย  รหัสสายทาง 
ลบ.ถ.34-003

 -เพ่ือแก้ไขการ
คมนาคมระหว่างหมู่บ้าน

 -ก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 
5.00 เมตร ยาว 
3,500.00 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมีพ้ืนท่ี
ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 
17,500 ตารางเมตร 
(ไหล่ทางหินคลุกเกล่ีย 
ปรับแต่ง กว้างข้างละ 
0.50 เมตร)

          9,830,000  -ถนนคอนกรีตเสริม
เหล็ก ขนาดกว้าง 
5.00 เมตร ยาว 
3,500.00 เมตร 
หนา 0.15 เมตร 
หรือมีพ้ืนท่ีก่อสร้าง
ไม่น้อยกว่า 
17,500 ตารางเมตร

 -ประชาชนสัญจร
ไปมาได้อย่างสะดวก

กองช่าง

30



แบบ ผ.03

1. ประเภทวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ

     1.1 กลยุทธ์ พัฒนาด้านนันทนาการและกีฬา

          (1) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของวัสดุ) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 สายไฟ (ด า) สายไฟ ขนาด 2x2.5 sq.mm. 

ความยาวม้วนละ 50 เมตร จ านวน
 6 ม้วน

             6,600  -ประชาชนมีไฟฟ้าส่องสว่าง
สนามกีฬา เพ่ือออกก าลังกาย

กองช่าง

               -             6,600             -                -   รวม

ท่ี วัสดุ
งบประมาณ

บัญชีวัสดุ

ส าหรับท่ีไม่ได้ด าเนินการจัดท าเป็นโครงการพัฒนาท้องถ่ิน 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 พ.ศ.2567

องค์การบริหารส่วนต าบลเขาน้อย อ าเภอล าสนธิ  จังหวัดลพบุรี

ประเภทวัสดุ

31



แบบ ผ.03

1. ประเภทครุภัณฑ์  ไฟฟ้าและวิทยุ

     1.1 กลยุทธ์ พัฒนาด้านนันทนาการและกีฬา

          (1) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 สปอร์ตไลท์ส่องสนาม 

200 w
  -สปอร์ตไลท์ส่องสนาม ขนาด 200
 w  จ านวน 4 ดวง

11800  -ประชาชนมีไฟฟ้าส่องสว่าง
สนามกีฬา เพ่ือออกก าลังกาย

กองช่าง

             -          11,800               -                -                   -   

1. ประเภทครุภัณฑ์  ก่อสร้าง

     1.1 กลยุทธ์ พัฒนาด้านนันทนาการและกีฬา

          (1) แผนงานการศาสนาวัฒนธรรมและนันทนาการ
เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 เสาปูน ขนาดสูง 6 เมตร  -เสาปูน ขนาดสูง 6 เมตร จ านวน 4

 ต้น
       10,600  -ประชาชนมีไฟฟ้าส่องสว่าง

สนามกีฬา เพ่ือออกก าลังกาย
กองช่าง

             -          10,600               -                -                   -   

ท่ี ครุภัณฑ์
งบประมาณ

บัญชีครุภัณฑ์

ส าหรับท่ีไม่ได้ด าเนินการจัดท าเป็นโครงการพัฒนาท้องถ่ิน 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 พ.ศ.2567

องค์การบริหารส่วนต าบลเขาน้อย อ าเภอล าสนธิ  จังหวัดลพบุรี

ประเภทครุภัณฑ์

รวม

ท่ี ครุภัณฑ์
งบประมาณ

รวม
32



แบบ ผ.03
บัญชีครุภัณฑ์

ส าหรับท่ีไม่ได้ด าเนินการจัดท าเป็นโครงการพัฒนาท้องถ่ิน 

แผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 - 2570) เพ่ิมเติม คร้ังท่ี 1 พ.ศ.2567

องค์การบริหารส่วนต าบลเขาน้อย อ าเภอล าสนธิ  จังหวัดลพบุรี

ประเภทครุภัณฑ์

1. ประเภทครุภัณฑ์ สนาม

     1.1 กลยุทธ์ พัฒนาด้านการศึกษา

          (1) แผนงานการศึกษา
เป้าหมาย ผลท่ีคาดว่า หน่วยงาน

(ผลผลิตของครุภัณฑ์) 2566 2567 2568 2569 2570 จะได้รับ รับผิดชอบหลัก

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (บาท)
1 ชุดเคร่ืองเล่นสนามเด็ก

เล็ก พร้อมติดต้ัง
 -ชุดเคร่ืองเล่นสนามเด็กเล็ก จ านวน
 1 ชุด พร้อมติดต้ัง

     190,000  -ส่งเสริมพัฒนาการเด็กเล็ก
 ด้านร่างกาย ด้านอารมณ์ 
ด้านสังคมและด้านสติปัญญา
 เด็กเล็กมีพัฒนาการท่ีดี

ส านักปลัด 
(งานศึกษา)

             -        190,000               -                -                   -   

ท่ี ครุภัณฑ์
งบประมาณ

รวม

33


